404. a) vorher vmeam zu ergänzen.
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406.

Wulfing von Stubenberg verspricht aus Dank für die Verpachtung der Burg Oeiersberg
durch den Erwählten Friedrich von Salzburg für sich, seine Frau und Söhne eidlich, diese
Burg inner acht Tagen ncich Kündigung dem Erwählten oder dessen Nachfolger samt den
dort wohnenden Leuten zurückzustellen, und verspricht ferner, auch seine Frau werde darüber
eine Siegelwrkunde ausstellen. 1271 Jänner 12, Omünd.

Or. Wien HHStA (A).
Abhandlungen der bayr. Akademie 4 (1845) 2", 97; MDO 5, 4l n. 69.
77 n. 596.

Eeg. Martin l,

KückvermerJc 13. Jh. : De incasteUaoione Wulfingi de Stubenberoh.

Ego Wluingus de Stubenberch gratiam et benivolentiam, quam domiims meus
Fridericus venerabilis electus Salburgensisa michi fecit me locando in castiro Girsperch
grataa gratiorem habens sacramento prestito corporali pro me ipso, uxore mea et filus
hoc promitto constanter et fideliter obserrare, quod nullo obstante dubio vel impedi-
mento aut contradictione ego cum uxore mea et filiis haca hominibus quibuscumque
qui ibidem fuerint residentes, idem castrum Girsperch eidem dommo meo vel successori
suo, qui canonioe fuerit eleotus, et ecclesie Salpurgensia restituam ab illo die ad octo
dies, quandocumque ipse dominus electus per se ipsum vel certum nuntium vel per
litteras illud duxerit repetendum nullam causam vel casum debens vel volens in con-
trarium allegare. Et licet super hoc, sicut dictum est, corporale prestiterim sacramentum,
tarnen ad maiorem rei certitudinem et habundantiorem cautelam presentem litteram
feci sigilli mei munimine roborari. Et quia huiusmodi gratia intuitu residentie ibidem
per uxorem meam faciende permaxima facta est, promitto pro ipsa fideliter, quod in-
strumentum suum dabit et de sigiUo suo per litteras cavebit simiUter ecclesie, quod per
se et filios suos premissa singula de restituendo Castro predicto m Girsperch servabit
sub debito sacramenti prestiti et adtendet. Datum et actum in Gemvnde, pridie idus
ianuarii, anno domini MOCCDLXX°I°.

Abhängend durchgezogen Siegel Wulfings von Sfubenberg, Typar 2, gleich n. 35813.

407.

Heinrich von Rohitsch gestattet dem Ulschalk von Volska, vier von ihm lehenrührige Hüben,
zwei in Formin und, zwei in Chmelindorff, dem Nonnenkloster Studenitz zu übertragen.

1271 Februar 15, -.

Or. Oraz LA (A).
Reg. Muchar S, 347; Orozen 7, 188.
Laudabilis est literarum custodia, que memoriam conservat et mentis oblivionem

corrigit et emendat. Huius igitur scripti intuitu ego Hseinricus de Rohats notum fieri
cupio universis presentibus et futuris, ad quorum audientiam presens scriptum per-
venerit, quod ad instanciam precum Wlshalcia de Volszke inclinatus sibi consensum
ad hoc adhibui favorabilem, ut de proprietatibus meis mansos quatuor scilicet in Virmein
duos et Chmelindorff duos, quibus idem Vlshalcus a me iure fevdali fuerat investitus,
ecclesie sancte Marie Fontis Gracie in Studenitsz et conventui ibidem deo famulanti
possit libere oonferre et iure perpetuo ad possidendum delegare. Unde pateat universis
presentem cartulam inspeoturis, quod predictus fls(halous) mansos quatuor prenotatos
ecdesie et conventui prelibato contulit taliter, ut post obitum sepedicti ^lsh(alci), sive

406. a) A.
407. a) h aus a verb. von erster Hand

16*
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non heredes habeat vel habeat cuiuscumque fuerint sexus, absque eorum et ommum
aliorum contradictione teneant et habeant atque iure proprietatis possideant. Et ut
hec donatio ̂ lsh(alci) haot> mei favoris consensus firmiter conservetur et ne per me vel
per ipsum neque per nostros heredes in posterum aliquatenus possit nee valeat iritari
aut aliquomodo revocari, presentem cartulam sigilli mei munimine roboratam ecclesie
predicte atque eiusdem conventui in evidens testimonium dare decrevi. Acta sunt hec
anno domini MO CC°LXXOI°, quintodecimo kal. marci, in presentia Heinrioi de Planchen-

s-bseine, Fr. de Lengenburch, Popmanni, Ortilini, Oswaldi, Wlrici notarii et aliorum quam
plurium.

Siegel an Pergamentstreifen abgefallen.

408.

Ortolf, Dietmar und Heinrich von Strettweg verzichten auf alle Rechte an den mit der Kirche
zu Seckau strittigen Gütern in Auerling und Farrach. 1271 März 14, Judenburg.

Or. Graz LA (A); Kop. 14. Jh. ebenda Handschrift 51 f öl. 7T n. 121 (B).
FKA 211, 123 n. 106. - Reg. Muchar 5, 345; Lwnhard StMBCO 12 (1891) 224.
Nos Ortolfus, Ditmarus et Heinricus dicti de Stretwich scire cupimus universos,

quibus exhibita fueril; presens carta, quod cum inter nos ex una parte et ecclesiam Secco-
v-ensem ex parte altera super quibusdam prediis in Owemich et Vorhe litis contencio
versaretur, que predia nos iure proprietario attingebant, nos respicientes, quibus et
qualibus beneficiis dilectus noster frater dominus Otto plebanus sancte Marie de Frank
ab eadem passet ecclesia prevenü-i, et etiam remuneracionem principaliter virginis glo-
riose onme ius, quod habuimus m bonis premissis, ex nunc damus et assignamus ad
potestatem ecclesie memorate et renunciamus omni iuri, quod habere nos et nostri heredes
videbamur in bonis prelibatis. Et ut hec firma permaneant et a nullo in futurum possint
aliqua calumpnia infirmari, nos Ortolfus et Ditmarus presentem cartam nostrorum
sigillorum munimine consignamus. Ego vero Heinricus cum proprio sigillo caream,
sigillo civitatis ludenburgensis loco proprü sigilli duxi hanc paginam consignandam.
Datum aput ludenburch, anno domini M°CC°LXXOI°, II idus marcii.

Drei Siegel an Pergamentstreifen.
l. Ortolf von Strettweg: Dreieckschild ca. 28 : ca. 28 beschädigt + S . ORTOLFI
DE [S]TRETVVIC[H] ScJirägrechtsbalken; 2. Dietmar von Strettweg: rund 37 Um-
schrift beschädigt [+ S] DNI . DITMAEI . DE . [STR] ETWI [GH] im Feld ein
Schild mit Schrägrechtsbalken, beide erwähnt Bartsch-Siegenfeld, Steierm. Wappen-
bwh, 8. 25; 3. Stadt Judenburg, Typar l, beschädigt, gleich n. 274.

409.

Abt Albert und der Konvent von Admont verleihen dem During und dessen Ehefrau Mar-
garefhe eine, Schwaige in der MüUaw samt der dazugehörigen Mühle und das Lehen zu
Hall (bei Admont), das einst der Richter Werner besaß, zu Leibgeding.

1271 April U, Admont.

Admonter Saatbuch III n. 262, 1865 m Admont verbrannt (B). - Kop. 19. Jh. aus B
in Admont, handschriftlicher Nachlaß Muchars p. 195 (M).
Wichner, Admont 2, 362 n. 221. - Ausz. Krones Forschwzgen l (1897) 554 n. 119. -
Erw. Gstirner ZHVSt 31 (1937) 70. - Vgl. MucJia-r 5. 346.

407. b) statt a.c A.
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Nos Albertus ac totus conventus monastorii Admontensis universis, quibus nasse
fuerit oportunum, praesentibus satagimus anodarea, quod fideli nostro Durmgo et Mar-
garitaeuxori suae swaigamb in M:ilowe, quae annuatim mmores ducentos reddit caseos
et molendinum ad nominatam swaigam pertinens neo non feudum quoddam in Halle
quadraginta denarios persolvens, quod fuerat possessum quondam a mdice Wemhero,
haec videlicet bona memoratis fidelibus nostris contulimus libere ac perfecte iure per-
sonali seu temporibua vitae suae. Sciendum etiam, quod praelibatus Duringus^ et Mar-
garita nostrae inopiae succurrentes duodeoim marcas argenti nostrae ecolesiae tradiderunt,
quam pecuniam cum plurimis rebus inclito regi Boemiae dare modis ommbus cogebamur.
Unde ne in posterum calumpnia valeat suboriri, praesentem cedulam duxmms sigillorum
nostrorum charaoteribus communm. Datum Admont, anno gratiae MCCLXXI, decimo
octavo kal. maii.

410.

Die Söhne Nikolaus und Hadmar des ülrw'h von Leutschach bekennen sich als Dienstleute
der Erben nach Ha3m. ar von Schönberg, insolange nicht rechtens entschieden sei, daß sie
diesen nicht verpflichtet sind. 1271 APril 21> ~~-

Or. Wien HHStA (A).
FKA IIfl, 124 n. 107.
Vgl. oben n. 386, n. 387 und n. 391. - Zu den hier strittigen Rechtsansprüchen vgl. Pirch-
egger, Forschungen 16 (1958) 234.
Nos Nycolaus et Hadmarus filü Vlrioi de Leupsaoh huius soripti serie profitemur

heredibus domini Hadmari de Sohonenberch utriusque sexus proprietatis titulo nos
astrictos, quibiis ob hoc sub pena eorum, que ab ipsis feudaliter possidemus, nos obligamus
tanquam servi dominis fideliter et sine fraude imperpetuum servituros, nisi mre aliquo
vel iudicio mediante obtentum fuerit nos predictis heredibus non teneri. In quorum
serviciis si nos reddiderimus vel desides vel rebelles, ex tuno omnia, que ab ipsis in feudoa
possidemus, vacent heredibus iam predictis. In cums rei testimonium presentes cum
testibus conscribi et sigillorum domini Friderici nobilis viri de Betpwe domini Hertnidi

de Marchpurch, domini Wernheri de Hovse, domini Hemrici de Vitichenstain, domini
Oholonis de Marchpurch nee non et civitatis in Marohpurch robore petivimus^ insigniri.
Hh predicti, quorum sigilla sunt appensa, testes sunt et insuper isti: dominus Gotscalcus
de Hovs et dominus Herbordus de-Erenhovs et plures alii fide digni. Datum et actum
anno domini M°CC°LXXI°, XI kalendas mai.

Sechs Siegel an Pergamentstreifen, die aus einem Mandat (siehe unten 'Nachträge)
Bischof Brunos von Olmütz an Gebhard von Sannegg geschnitten sind:
l. Friedrich von Pettau, abgefallen; 2. Hartnid von Marburg: Dreieckschild ca. 30 :
ca. 30 Fragment, nw ;es&ar hBBTNIDI DE M. ---steigender Löwe; 3 Werner
von Hau8: Dreieckschild ca. ~~35 : ca. 37 Bild und Schrift abgeflacht, lesbar nur
WERN - _ -; 4. Heinrich von Fittichenstein, abgefallen; 5. Cholo von Marburg,
abgefallen; 6. Stadt Marburg: Kund 58 Umschrift beschädigt + SIGILLVM [GIVI-
TÄTIS MARBVRGI] gezinntes Tor, von zwei Türmen flankiert, Jierabstoßende
Taube, beschr. Melly, Beiträge l, 90 n. 201.

411.

Graf Ulrich von Beunburg, Carinthie oapitaneus, vergleicht sich mit Bischof Berthold von
Bamberg gegen eine Entschädigung von 240 Mark. In cuius rei testimonium presentes

409. a) M wohl statt annotare b) swaingam M.
410. a) u awtö vwfrühtem d verb. A.
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litteras nostri et prefati D(itmari) Weyzzenek ac Sifridi de Merenberg sigillorum muni-
mine fecimusa communü-i. (1270 - 1271) April, Griffen.

Kop. 14. l IS. Jh. Wien HHStA, Hs. Böhm 1049 fol. 161' (B).
MDO 5, 135 n. 205, irrig zu 1276.
Zur Datierung: Die HauptmannscJiaft des Heunburgers fällt in die Jahre 1270171. Bischof
Berthold weilte 1270 April 26 in Wolfsberg (MDO 5, n. 20), anderseits ist als Nachfolger
für den Heunburger erst 1271 Oktober 27 Ulrich von Durrenholz nachweisbar (MDC 5, n. 82) .

412.

Leopold von Gonobitz beurkundet, daß er dem Nonnenkloster Stwdenitz zwei Hüben in
Pöltsckcich mit allem Zubehör und allen Rechten verkauft; Hat. 1271 Mai l, -.

Or. Graz LA (A).
Seg. Mvchar 5, 347.
Empfängerdiktat, vgl. n. 44 und n. 320.

In nomme sancte et individue trinitatis amen. Quoniam labescente tempore de
facili ea, que in ipso aguntur, una cum fluxu tempore«' labuntur pariter et evaneseunt,
nisi soripti inunimine roborentur, quare universis Christi fidelibus tani presentibus quam
successivis tenore presentium innotescat, quod ego Levpoldus de Gonwiz plenaria pre-
missa deliberatione de vera proprietate et hereditario iure meo atque patrimonio vendidi
dominabus claustri Fontis Gracie in Studeniz duos mansos sitos in Pölsach cum iure
montano, silvis, pascuis et omnibus iuribus et attinentiis ipsorum pro XII inarcis denari-
orum monete oonsuete et hos de plena liberorum meorum et uxoris mee domine ]V[gehthil-
dis ac ceterorum ooheredum meorum voluntate pariter et assensu prefato claustro domi-
narum assignavi iure perpetua possidendos. Ut autem pretaxata pactio in posterum
firma sit et illibata nee a quopiam valeat aliquatenus irritari, presentem paginam sigilli
mei munimeb duxi roborandam atque testibus subnotatis. Huius rei festes sunt dominus
lohannes sacerdos capellanus dominarum in Studeniz, dominus Perengerus miles de
Gonwiz, OrtoUus iudex loci eiusdem, Degenhardus servus et alii quam plures. Acta sunt
hec anno domini M°CC°LXXI°, 1111° non. maii.

Siegel an Pergamentsfreifen angefallen.

413.

Graf Ulrich von Sfernberg belehnt Rudolf von Fohnsdorf, dessen Sohn Rudolf und deren
Erben mit der Hälfte der ihm heimgefallenen Zehente des Dorfes Krasta im Krappfeld.

1271 Mai 5, Friesach.

Or. Brunn, Stcmtsa'rchiv, Herrschaft Nikolsburg, verw. und fremde Familien 122 (A).
Kop. Ende 19. Jh. ebenda (B). - Kop. 20. Jh. Klagenfurt LA (C).
MDC 5, 52 n: 76 nach O. - Die Kenntnis des Or. danken wir Herrn Prof. J. Sebdnett.
Nos Vlricus comes de Sternberch universis cupimus, ut sit notum, quod medietatem

decime ville Crastdorf site in pago, qui dicitur Crapohfelt, ad nos per mortem Pabonis
de Sachzenburg pleno iure devolute omni Übertäte omnique iure, quo ad nostros progeni-
tores pariter et nos ab antiquo eadem decima pertinere dinosoitur, m feudum perpetuum
dilectis nobis dominis Rudolfo de Vansdorf, filio suo Rudolfo primogenito ipsorumque

411. a) factum B.
412. a) A b) 4 stoß niunimine.
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heredibus ab eis legittime descendentibus duximus ob specialem quam circa eosdem
gerimus dilectionem presentibus conferendam. Addicientes, quod si lidem ab hac vita,
absque heredis vel heredum dimissione migraverint, duo filie predicti domini R(udolfi)
senioris Wendilburgis videlicet et Chunegundis ipsarumque heredes provenientes legit-
time ab eisdem, in prefata succedent decima cum libertate ac iure plenissime antedicto.
Promittimus quoque presencium tenore, quod nos heredesque nostn praefatis dominis
ipsorumque heredibus de evictione ipsius decime cavere mediante iusticia debeamus.
Renunciantes omnium actioni omnique iuris beneficio, quod a nobis aut nostris here-
dibus ex utroque iure canonico scilicet et civili contra prenominatos seu eorum heredes
possent conpetere ad debililiandum aut destruendum infeudacionem huiusmodi aut; pro-
missa. Ne igitur huius infeudacionis gratiam a memoria tarn presencium quam futurorum
oblivionis alienet materia, presens scriptum sigilli nostri munimine communitium pre-
taxatis dominis tradere dignum duximus pro testimonio et cautela. Cuius rei festes
sunt domini lohannes sancti Bartholomei et magister Alberious sanoti Virgilü m Frisaco
prepositi dominique Chunradus de Stadowe, Ärnoldus de Ramenstem, Ch(unradus)
dictus Smelzer, Albertus dictus Chazener, Hermannus Ignis, Vlricus Phephel, Leo Cyterit-
ter, Henricus de Vansdorf, Herko decimator, Henricus de Rseiach, Witmarus Suzman
et Wernherus ac alii quam plures. Datum et actum Frisaci, anno domini M°CC°LXXI ,
111° nonas maii.